令和６年６月３ 日

関係各位

公益社団法人中央畜産会

                     （ 公  印  省  略 ）

令和５年度家族経営における畜産ＤＸ推進事業に係る

畜産 DX 専用サイトの開設について（ご案内）

 日頃から本会の業務につきましては、ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。

 さて、本会ではＪＲＡ日本中央競馬会からの助成をうけて、令和３年度から７県畜

産協会とともに３カ年間、畜産ＤＸ技術の導入が労働負担軽減や所得向上に与える効

果を調査分析し、その導入効果を評価することにより、家族経営における畜産ＤＸの

推進を図り、魅力ある家族経営の育成に資する目的で、標記事業の畜産ＤＸ技術の実

証・調査分析を実施してきました。

今般、その成果を情報提供する畜産DX専用サイト（https://jlia.lin.gr.jp/chikusandx/

下記のコンテンツ収録）を本会ＨＰ上に開設しましたのでご案内いたします。

１．全国シンポジウム動画・資料

２．技術普及ガイドブック・パンフレット

３．関連動画（がんばる！畜産！）

【本件に関するお問い合わせ先】

資金・経営対策部

  担当：中胡（なかえびす）

  TEL：03-6206-0833  FAX：03-5289-0890

  E-mail：t_nakaebisu@jlia.jp

https://jlia.lin.gr.jp/chikusandx/
https://jlia.lin.gr.jp/chikusandx/
mailto:t_nakaebisu@jlia.jp